
Муниципальное образование городской округ «Охинский» 

СОБРАНИЕ 
2023-2028 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
№ 7.5-4 от 3 ноября 2023 г.                                                                                                          г. Оха 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания от 19.10.2023 № 7.3-5 «О 

ликвидации комитета по 

управлению муниципальным 

имуществом и экономике 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

Руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

Собрание  Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в решение Собрания от 19.10.2023 № 7.3-5 «О ликвидации комитета по 

управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования 

городской округ «Охинский» следующие изменения: 

1.1.  часть 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Передать организации, подведомственные ликвидируемому Комитету, в ведение 

Администрации, а также доли в уставных капиталах обществ с ограниченной 

ответственностью, которые находятся в собственности муниципального образования 

городской округ «Охинский» и не закреплены за муниципальными унитарными 

предприятиями, муниципальными учреждениями, в управление Администрации, согласно 

прилагаемому Перечню (Приложение № 1).»; 

1.2. в части 7 слова «начальника отдела архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» - Дурнова 

Вадима Андреевича» заменить словами «первого заместителя главы муниципального 

образования городской округ «Охинский», первого заместителя главы администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» - Шальнёва Игоря 

Анатольевича.»; 

1.3. пункт 11.1 части 11 изложить в следующей редакции:                                   

«11.1. обеспечить в месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, 

внесение изменений в учредительные документы организаций, включенных в Перечень 

организаций, подведомственных ликвидируемому Комитету, а также обществ с 

ограниченной ответственностью, доли в уставных капиталах которых находятся в 

собственности муниципального образования городской округ «Охинский» и не закреплены 

за муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, 

подлежащих передаче в ведение, управление Администрации, которой переданы функции и 

полномочия ликвидируемого Комитета;»; 

1.4. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:  

 

«Приложение № 1 

к решению Собрания  

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

от 19.10.2023 № 7.3-5 

 

consultantplus://offline/ref=2C02DA79BC3CD35AAAA97A491866276D7CD0C97F5243586323FC970CE7A740AE0CDF0D981EB85CF09030E2BB4D1B447D69D183A8D760D7A791EC5BI4a9H


 

ПЕРЕЧЕНЬ  

организаций, подведомственных ликвидируемому комитету по управлению 

муниципальным имуществом и экономике муниципального образования городской округ 

«Охинский», а также обществ с ограниченной ответственностью, доли в уставных 

капиталах которых находятся в собственности муниципального образования городской 

округ «Охинский» и не закреплены за муниципальными унитарными предприятиями, 

муниципальными учреждениями, подлежащих передаче в ведение, управление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

 

 

№ 

п/п 

Список организаций,  

подведомственных 

Комитету, ООО  

Адрес 

юридического 

лица 

ИНН ОГРН КПП 

1. Муниципальное 

казенное предприятие 

«Охинское 

автотранспортное 

предприятие» 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

694496, 

Сахалинская 

область, 

Охинский 

район,  

город Оха, 

Комсомольская 

ул, д. 49 

6506907820 1106506000061 650601001 

2. Муниципальное 

казенное предприятие 

«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

694496, 

Сахалинская 

область, 

Охинский 

район,  

город Оха, 

Советская ул., 

зд. 32 

6506907877 1106506000116 650601001 

3. Муниципальное 

унитарное предприятие 

«Охинское 

коммунальное 

хозяйство» 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

694496, 

Сахалинская 

область, 

Охинский 

район,  

город Оха, 

Советская ул., 

д. 19 к. 1 

6506010830 1156517000386 650601001 

4. Муниципальное 

унитарное предприятие 

«Молодежный центр» 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

694490, 

Сахалинская 

область, 

Охинский 

район,  

город Оха, 

Советская ул., 

д. 21 

6506008686 1036503000599 650601001 

5. Муниципальное 

унитарное предприятие 

«Рынок центральный» 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

694496, 

Сахалинская 

область, 

Охинский 

район,  

город Оха,  

ул. Карла 

Маркса, д.25 

6506008069 1026500886356 650601001 



6. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Телерадиокомпания 

«Оха»  

(уставный капитал 30000 

руб., номинальная 

стоимость доли 6093 

руб., размер доли 

0.2031%) 

694490, 

Сахалинская 

область,  

р-н Охинский, 

г. Оха, 

ул. Карла 

Маркса,  

д. 18  

6506008559 1026500885641 650601001 

7. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Охаинвест»  

(уставный капитал 

1288192,61 руб., размер 

доли 100%) 

694496, 

Сахалинская 

область,  

р-н Охинский, 

г. Оха, 

ул.Невельского, 

д. 22 

6506011760 1176501008199 650601001 

». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Сахалинский нефтяник». 

3. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской округ 

«Охинский» для подписания и опубликования в газете «Сахалинский нефтяник».  

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» Бибика Н.И. 

 

 

 

Председатель  

Собрания муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

 

Н.И. Бибик 

 Глава 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

Е.Н. Михлик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


